«Подзь» сикт

овмöдчöминса Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Подзь»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	оот
	12 августа
	2022г.
	№
	V-11/38

	             (Республика Коми , п. Подзь)

О внесении изменений в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета сельского поселения «Подзь» от 15.11.2019 № IV-34/102
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО сельского поселения «Подзь»

 Совет сельского поселения «Подзь» решил:

1. Пункт 3 Положения о земельном налоге, утвержденного Решением Совета сельского поселения «Подзь» от 15.11.2019 № IV-34/102 изложить в новой редакции:

«3. Налогоплательщики-организации в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму земельного налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Земельный налог и авансовые платежи по земельному налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации».

2.Настоящее решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

	             Глава сельского поселения «Подзь»
	И.А. Чугаева

	1/1